
B. O. del E.—Núm. 33____________________ 7 febrero 1975______________________________________2669

2712 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a las plazas de Pro
fesor agregado de «Fisiología general y Química 
biológica y Fisiología especial», de la Facultad de 
Medicina de las Universidades de Salamanca y San
tiago.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de las plazas de «Fisio
logía general y Química biológica y Fisiología especial» de la 
Facultad de Medicina de las Universidades de Salamanca y San
tiago (Resolución de 20 de noviembre de 1974, «Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante las indicadas plazas.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

2713 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos a las oposiciones a la cátedra de «Análisis 
matemático IV y V», en la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1963, de 
27 de junio y en las normas de convocatoria aprobadas por 
Orden de 27 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 
19 de julio),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
convocadas por Orden de 2 de octubre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26), para provisión de la cátedra de «Análisis 
matemático IV y V» en la Facultad de Ciencias de la Univeri- 
dad Autónoma de "Barcelona y que es la siguiente:

Admitidos
Don Julián Cufí Sobregrau (D. N. I. 37.613.324).
Donjuán Luis Cerdá Martín (D. N. I. 41.325.501).
Don José Algue Perramón (D. N. I. 39.263.619).

Excluidos
Por los motivos aue se indican:
Don Joaquín María Ortega Aramburu (D.N. I. 36.460.256), 

por no haber presentado el trabajo científico y no haber especifi
cado en la instancia que cumple el requisito a que se refiere el 
número cuarto, apartado d) del artículo 58 de la Ley de Orde
nación Universitaria de 29 do julio de 1943.

Don Juan Arias de Reyna Martínez (D. N. I. 28.329.258), por 
no haber especifiado en la instancia que cumple el requisito a 
que se refiere el número »uarto, apartado d) del artículo 58 de 
la Ley de Ordenación Universitaria de 29 de julio de 1943.

Don Florencio del Castillo Abanades (D N. I. 2.991.183). por 
no haber presentado el certificado de función docente o investi
gadora, especificando ios años de función docente.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles 
a partir del siguiente ai de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de enero de 1975.—El Director general, por de

legación. el Subdirector general de Personal de Universidades, 
Francisco Arance Sánchez. #

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2714 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lis
ta provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
a las oposiciones a la Cátedra de «Lengua y Lite
ratura francesas» en la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las normas de convocatoria aprobadas por 
Orden de 27 de junio de 1974 («Boletín Oiicial del Estado» de 
19 ce julio),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones con
vocadas por Orden de 19 de octubre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 4 de noviembre)' para provisión de la cátedra 
«Lengua y Literatura francesas» en la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Zaragoza y que es la siguiente:

Admitido

Doña María Alicia Yllera Fernández (D. N. I. 1.342.7071.
Excluido

Don Francisco Javier del Prado Biezma (D. N. I. 232.542), 
por no haber presentado el trabajo científico y no haber especi
ficado en la instancia que cumple el requisito a que se refiere 
el número cuarto, apartado d) del artículo 58 de la Ley de 
Ordenación Universitaria de 29 de julio de 1943, ni qué se 
obliga a realizar dedicación plena o exclusiva a la Universidad.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria, se podrá interponer en el plazo de quince,días hábiles a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el articule 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de enero de 1975.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Personal de Universidades, 
Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2715 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
a las oposiciones a la cátedra de «Lengua y Lite
ratura hebreas» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de noviem
bre de 1974), correspondientes a las oposiciones convocadas’ por 
Orden de 31 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 
4 de septiembre) para provisión de la cátedra de «Lengua y 
Literatura hebreas» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la. Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha opo

sición a los siguientes señores:
Don Gregorio del Olmo Lete (D. N. I. 16.360.155).
Don José Luis Lacave Riaño (D. N. I. 13.183.924).
Don Antonio Torres Fernández (D. N. I. 23.336.270).
Don Angel Sáenz-Badillos Pérez (D. N. I. 16.421.415).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido de dicha opo

sición, a don Carlos del Valle Rodríguez (D. N. I. 31.466.110), 
por no especificar en su solicitud, uno por uno, que reúne todos 
los requisitos exigidos en la convocatoria y no acompañar el 
certificado de función docente o investigadora expedido por la 
autoridad determinada y declarar expresamente que ha apro
bado los ejercicios y cumplido todos los requisitos para la ob
tención del título de Doctor en Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer, 
en el plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se 
refieren los artículos 121, 123, 124 y 125 de la Ley de Procedi
miento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Personal de Universidades, 
Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2716 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos a las oposi
ciones a la cátedra de «Economía de la Empresa» 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa
riales de la Universidad de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra ia iista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviem
bre de 1974), correspondiente a las oposiciones convocadas por 
Orden d3 31 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 
4 de septiembre) para provisión de la cátedra de «Economía de 
la Empresa» en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa
riales de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a dicha oposición a los siguientes aspirantes:

Doña Matilde Fernández Blanco (D. N. I. 10.750.218).
Don Enrique Ribas Mirangels (D. N. I. 36.462.815).
Don Manuel Ortigueira Bouzada (D. N. I. 35.382.754).



Don Francisco Tarrago Sabaté (D. N. I. 39.742.143).
Don José Antonio Puelles Pérez (D. N. I. 28.035.656)'.
Don Eduardo J. Bueno Campos (D. N. I. 352.075).
Don Julián Carrasco Belinchón (D. N. I. 1.417).
Don José Alvaro Cuevo García (D. N. I. 10.737.351).

'Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Personal de Universidades, 
Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subsidrector general de Personal de Universidades.

2717 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que es rectifica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Anatomía Patológica (incluyendo Histopatología y 
Prosección)» en la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Santiago.

Padecido error de copia al transcribir la Resolución de esta 
Dirección General de Universidades e Investigación, de 14 del 
actual mes de enero, por la que se declaraban admitidos y ex
cluidos provisionalmente los aspirantes que se indicaban al con
curso-oposición convocado por Orden de 2 de octubre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 25 del mismo mes), para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Anatomía Pa
tológica (incluyendo Histopatologia y Prosección)» de la Facul
tad de Medicina de la Universidad de Santiago, se rectifica 
dicha inserción en el sentido de que entre los aspirantes ex
cluidos provisionalmente queda incluido también don Antonio 
Cardesa García (D. N I. 17.938.418), por faltar certificación de 
función docente o investigadora expedida por la autoridad de
terminada en las normas de convocatoria, informe de la Junta 
de Facultad y derechos de examen y formación de expediente.

Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general, Felipe 
Lucena Conde

2718 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta definitiva de aspirantes al concurso-oposición a 
plaza de Profesor agregado de «Mecánica estadísti
ca» en la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de diciembre último) al concurso-opo
sición, convocado por Orden de 12 de julio próximo pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» de! 21 de agosto), para la provisión 
de la plaza del Profesor agregado de «Mecánica Estadística» 
en la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de 
Madrid,

Esta Dirección General ha acordado declarar definitivamente 
admitidos a los aspirantes:

Don Manuel García Velarde (D. N. I. 27.130.144).
Don . Jesús Biel Gayé (D. N. I. 8.530.548).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2719 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica, la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos a la oposición a la cátedra de «Prótesis estoma- 
tológica» (1.a cátedra) de la Facultad de Medicina 
(Escuela de Estomatología) de la Universidad Com
plutense.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de iunio, y en las normas de convocatoria aprobadas por 
Orden de 27 de junio de 1974 («Eoletin Oficial del Estado» del 
19 de julio).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones con
vocadas por Orden de 26 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18 de octubre) cara provisión de la cátedra de 
«Prótesis estomatológica» (1.a cátedra) de la Facultad de Me
dicina (Escuela de Estomatología) de la Universidad Compluten
se y que es la siguiente:

Admitidos

Don Manuel López López (D. N. I. 425.501).
Don Mariano Sanz Martín (D. N. I. 567.741).
Don Fernando del Río de las Heras (D. N. I. 562.167).

Excluidos por los motivos que se indican

Don Alejandro Ceballos Salobreña (D. N. I. 23.602.785), por 
no haber presentado el certificado de función docente o inves
tigadora.

Don Pedro Planas Casanovas (D. N. I. 36.219), por no haber 
especificado en la instancia que cumple .el requisito a. que se 
refiere el número 4.°, apartado d), del artículo 58 de la Ley de 
Ordenación Universitaria de 29 de julio de 1943.

Don Enrique Bernardim Janamilío, por no especificar el nú
mero del documentó nacional de identidad, que carece de ante
cedentes penales, que no padece enfermedad infecto-contagiosa y 
que ha aprobado los ejercicios y cumplido todos los requisitos 
para la obtención del título de Doctor en Facultad o en Escuela 
Técnica Superior.

Don Agustín de las Casas Alonso (D. N. I. 31.116.266), por no 
haber especificado en la instancia que cumple el requisito a que 
se refiere el número 4.°, apartado d), del artículo 58 de la Ley 
de Ordenación Universitaria de 29 de julio de 1943.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de Personal de Universidades, 
Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2720 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de las cátedras 
de «Química orgánica» de la Facultad de Ciencias 
de las Universidades de Oviedo y Autónoma de 
Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.a de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Órdenes de 18 de abril y 12 de noviembre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio y 4 de diciem
bre) para provisión de las cátedras de «Química orgánica» de 
la Facultad de Ciencias de las Universidades de Oviedo y 
Autónoma de Barcelona, respectivamente, los siguientes aspi
rantes:

Don José Luis Castedo Expósito. Con derecho a las cátedras 
de Oviedo y Autónoma de Barcelona.

Don Ramón Mestres Quadreny. Con derecho sólo a la cátedra 
de la Autónoma de Barcelona.

Don José Castells Guardiola. Igual que el anterior.
Don Manuel Gómez Guillén. Igual que los anteriores.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de Personal, Francisco Arance 
Sánche®

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2721 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
libres para la provisión de una plaza de Ingeniero 
Técnico Industrial en el Servicio de Conservación 
de la misma.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma V, en su 
punto 5.2, de la Resolución de la Universidad Complutense 
de Madrid de l de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de septiembre) por la que se convocan pruebas selectivas 
libres para cubrir una plaza de Ingeniero Técnico Industrial 
en el Servicio de Conservación de la misma.

Este Rectorado ha acordado la aprobación y publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de la lista definitiva de 
admitidos y excluidos a las méncionadas pruebas.


